Ofício Secretaria Geral 2.258/2023

De: Rejani M. - SG-SUPTEC

Para: CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Data: 07/06/2023 às 14:23:21

Setores envolvidos:

Prefeito, SG, SG-SUPTEC

Resposta Pedido de Informação nº 23/2023.

À Sua Excelência o Senhor
Felipe Kinn da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Montenegro/RS.

Assunto: Resposta Pedido de Informação nº 23/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe, de autoria
do Vereador Paulo Azeredo, acerca de receitas geradas pelas empresas Frigorífico Agrobrasil,
Posto de Combustível 31, Empresa Cerealista de propriedade Maurício Viegas e Comercial
Rodrigues de Catupi, para o Município de Montenegro.

Conforme a Secretaria Municipal da Fazenda - SMF, informamos que, de acordo com os termos
estabelecidos no Convênio que viabiliza o compartilhamento de dados entre a Sefaz-RS e o
município de Montenegro, as informações prestadas pelas empresas estão submetidas a sigilo
fiscal. Sendo assim, estamos impedidos de divulgar o valor adicionado fiscal e suas
correspondentes projeções de retorno de forma particularizada. Como alternativa, o interessado
poderá  reportar-se à Sefaz-RS ou diretamente às empresas envolvidas.

Salientamos que, na última de semana de abril, este Poder Público recebeu a visita da
assessora do vereador Paulo Azeredo e, na ocasião, foram feitos esses  mesmos
questionamentos, sendo que foi explicado sobre a impossibilidade do município divulgar
informações econômicas de forma individualizada. Inclusive, a pedido da assessora, foi
conversado por telefone com o vereador, que pareceu compreender a situação.

Atenciosamente.

Gustavo Zanatta,

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

76
A

-7
F

98
-4

4F
6-

D
A

E
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

76
A

-7
F

98
-4

4F
6-

D
A

E
7

Prefeito Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

76
A

-7
F

98
-4

4F
6-

D
A

E
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

76
A

-7
F

98
-4

4F
6-

D
A

E
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B76A-7F98-44F6-DAE7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUSTAVO ZANATTA (CPF 938.XXX.XXX-53) em 12/06/2023 08:54:29 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/B76A-7F98-44F6-DAE7

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/B76A-7F98-44F6-DAE7